3
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ ГЕОРГИЕВСКОГО
ГОРОДСКОГО ОКРУГА
СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

19 августа 2022 г.                          г. Георгиевск                                           № 2784

О внесении изменений в Порядок обеспечения питанием обучающихся муниципальных общеобразовательных организаций Георгиевского городского округа Ставропольского края или предоставления их родителям (законным представителям) денежной компенсации его стоимости, утвержденный постановлением администрации Георгиевского городского округа Ставропольского края от 03 марта 2022 г. № 636

В соответствии с федеральными законами от 29 декабря 2012 г. № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», от 01 марта 2020 г. № 47-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «О качестве и безопасности пищевых продуктов» и статью 37 Федерального закона «Об образовании в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 20 июня 2020 г. № 900 «О внесении изменений в государственную программу Российской Федерации «Развитие образования», Законом Ставропольского края от 30 июля 2013 г. № 72-кз «Об образовании», на основании статей 57, 61 Устава Георгиевского городского округа Ставропольского края администрации Георгиевского городского округа Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Порядок обеспечения питанием обучающихся муниципальных общеобразовательных организаций Георгиевского городского округа Ставропольского края или предоставления их родителям (законным представителям) денежной компенсации его стоимости, утвержденный постановлением администрации Георгиевского городского округа Ставропольского края от 03 марта 2022 г. № 636 « Об организации питания обучающихся муниципальных образовательных организаций Георгиевского городского округа Ставропольского края», следующие изменения:
1.1. Пункт 6 изложить в следующей редакции:
«6. Финансовое обеспечение расходов в 2022 году на предоставление льготного питания на одного обучающего в день осуществляется:
1) для детей-инвалидов и детей из малоимущих семей в размере 76,33 рублей (одноразовое питание), в том числе:
за счет средств бюджета Георгиевского городского округа Ставропольского края в размере 20,00 рублей;
за счет средств родителей (законных представителей) в размере 43,61 рубля;
за счет средств, поступающих из бюджета Ставропольского края на удорожание стоимости продуктов питания в размере 12,72 рублей;
2) для детей с ограниченными возможностями здоровья, обучающихся по адаптированным программам начального общего образования в размере 139,94 рублей (двухразовое питание), в том числе:
обеспечение горячим питанием в размере 63,61 рубля за счет средств, поступающих из бюджета Ставропольского края – 60,43 рублей и средств бюджета Георгиевского городского округа Ставропольского края (софинансирование) – 3,18 рубля;
за счет средств бюджета Георгиевского городского округа Ставропольского края на обеспечение горячим питанием в размере 63,61 рубля;
удорожание стоимости продуктов питания за счет средств, поступающих из бюджета Ставропольского края в размере 12,72 рублей;
	3) для детей с ограниченными возможностями здоровья, обучающихся по адаптированным программам основного общего и среднего общего образования в размере 152,66 рубля (двухразовое питание), в том числе:
	за счет средств бюджета Георгиевского городского округа Ставропольского края в размере 127,22 рублей;
за счет средств, поступающих из бюджета Ставропольского края на удорожание стоимости продуктов питания в размере 25,44 рублей».
1.2. Абзац третий пункта 14 изложить в следующей редакции:
«Сумма денежной компенсации в 2022 году рассчитывается общеобразовательной организацией: для детей с ограниченными возможностями здоровья, обучающихся на дому по адаптированным программам начального общего образования в размере 139,94 рублей; для детей с ограниченными возможностями здоровья, обучающихся на дому по адаптированным программам основного общего и среднего общего образования – 152,66 рубля; для детей, обучающихся по программам начального общего образования, имеющих заболевания — 63,61 рубля.».

2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации Георгиевского городского округа Ставропольского края Феодосиади А.Е.

3. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию и вступает в силу с 01 сентября 2022 г.

Глава
Георгиевского городского округа
Ставропольского края                                                                            А.В.Зайцев

[bookmark: _GoBack]